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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性也不發表任何聲明，並表明不會就本公告全部或任何部份的內
容或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（股份代號：0776）

（於開曼群島註冊成立的有限公司）

Imperium Group Global Holdings Limited
帝國集團環球控股有限 公司

截至二零一六年十二月三十一日止年度
全年業績公告 

帝國集團環球控股有限公司(前稱捷豐家居用品有限公司)（「本公司」）董事（「董事」）會
（「董事會」）欣然宣佈，截至二零一六年十二月三十一日止年度本公司及其附屬公司（統稱
「本集團」）的經審核綜合業績，連同截至二零一五年十二月三十一日止年度的比較經審核
數字（已由本公司審核委員會（「審核委員會」）審閱及批准）載列如下：
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綜合損益表
截至二零一六年十二月三十一日止年度

二零一六年 二零一五年
附註 港元 港元

收益 4 163,495,555 166,290,966

貨品銷售成本 (147,193,969) (151,041,333)
  

毛利 16,301,586 15,249,633

其他收入 5 1,994,467 7,076,782
分銷成本 (975,535) (594,413)
行政開支 (20,455,196) (26,100,589)
其他經營開支 (10,437,164) (1,492,867)

  

經營虧損 (13,571,842) (5,861,454)

融資成本 6 (1,927,495) (2,468,395)
  

除稅前虧損 (15,499,337) (8,329,849)

所得稅開支 7 (1,103,008) (2,047,401)
  

本公司擁有人之年內應佔虧損 8 (16,602,345) (10,377,250)
  

每股虧損 10
基本 (0.06) (0.04)

  

攤薄 (0.06) (0.04)
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綜合損益及其他全面收益表
截至二零一六年十二月三十一日止年度

二零一六年 二零一五年
港元 港元

年內虧損 (16,602,345) (10,377,250)
  

其他全面（虧損）╱收益：
可能重新分類至損益的項目：
換算海外業務而產生之匯兌差異 (2,316,230) (4,974,006)
於出售附屬公司重新分類至損益之匯兌差異 – 296,766

  

年內除稅後其他全面虧損 (2,316,230) (4,677,240)
  

本公司擁有人年內應佔全面虧損總額 (18,918,575) (15,054,490)
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綜合財務狀況表
於二零一六年十二月三十一日

二零一六年 二零一五年
附註 港元 港元

非流動資產

物業、廠房及設備 15,231,484 12,561,576
投資物業 15,901,163 16,984,900
無形資產 499,999 –

  

31,632,646 29,546,476
  

流動資產

存貨 22,470,907 25,771,708
應收貸款 11 22,000,000 –
應收貿易賬款 12 19,902,845 29,465,624
應收關聯公司款項 4,737,354 4,814,794
按金、其他應收款項及預付款項 5,922,800 91,143,807
現金及銀行結餘 96,056,597 42,537,263

  

171,090,503 193,733,196
  

流動負債

應付貿易賬款 13 15,135,880 15,636,269
應付一家關聯公司款項 5,154,463 251,342
其他應付款項及應計項目 36,095,696 21,179,820
即期稅項負債 819,604 1,604,400
銀行借貸 11,112,500 31,284,260

  

68,318,143 69,956,091
  

淨流動資產 102,772,360 123,777,105
  

資產總值減流動負債 134,405,006 153,323,581
  

非流動負債

遞延稅項負債 1,715,969 1,715,969
  

淨資產 132,689,037 151,607,612
  

資本及儲備

股本 2,872,060 2,872,060
儲備 129,816,977 148,735,552

  

總權益 132,689,037 151,607,612
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附註：

1. 一般資料

帝國集團環球控股有限公司（前稱捷豐家居用品有限公司）（「本公司」）根據開曼群島公司法
於開曼群島註冊成立為一家獲豁免有限公司，其註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins 
Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。其主要營業地點位於香
港上環干諾道中168-200號信德中心招商局大廈24樓2408室。本公司之股份於香港聯合交易
所有限公司（「聯交所」）主板上市。

本公司為投資控股公司。本公司各附屬公司的主要業務為製造及銷售不銹鋼家俱及家居用
品、放債及物業投資。

董事認為，力海控股有限公司（於英屬維爾京群島註冊成立之公司）為本公司之直接母公
司，以及周焯華先生及鄭丁港先生為本公司之最終控股方。

2. 編製基準

該等綜合財務報表是按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈所有適用的香港財務報
告準則（「香港財務報告準則」）編製。香港財務報告準則包括香港財務報告準則、香港會計準
則（「香港會計準則」）及詮釋。該等綜合財務報表同時符合適用的《聯交所證券上市規則》
（「上市規則」）披露規定及《香港公司條例》第622章披露規定。本集團採用之主要會計政策披
露如下。

香港會計師公會已頒佈若干項新訂及經修訂香港財務報告準則，於本集團即期會計期間開
始生效或可供提前採納。附註3提供於該等綜合財務報表反映有關本集團即期及過往會計期
間因初步應用該等發展而導致會計政策的任何變動資料。

3. 新訂及經修訂香港財務報告準則的採用

(a) 新訂及經修訂香港財務報告準則的採用

香港會計師公會已頒佈若干於二零一六年一月一日或之後開始年度期間首次生效的若
干新訂及經修訂香港財務報告準則。該等新訂及經修訂香港財務報告準則包括以下與
本集團有關者：
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香港會計準則第1號呈列財務報表（修訂本）：披露計劃

香港會計準則第1號的修訂澄清現有的香港會計準則第1號的要求，而非對其作出重大
變動。該等修訂就以下各項呈列事項進行澄清：

• 對重要性的評估與某項準則最低限度的披露要求。

• 劃分損益及其他全面收益表以及財務狀況表中的特定項目。亦就使用小計作出新
指引。

• 確認附註毋須按特定順序呈列。

該等規定並無對本集團已編製或呈列之本年度或過往期間之業績及財務狀況造成重大
影響。

(b) 已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團並無提早應用已頒佈但尚未於二零一六年一月一日開始之財政年度生效之新增
及經修訂香港財務報告準則。該等新訂及經修訂香港財務報告準則包括以下可能與本
集團有關。

於以下日期或
之後開始之

會計期間生效

香港會計準則第7號之修訂現金流量表：披露計劃 二零一七年一月一日
香港財務報告準則第9號金融工具 二零一八年一月一日
香港財務報告準則第15號與客戶之間的合同產生的收入 二零一八年一月一日
香港財務報告準則第16號租賃 二零一九年一月一日

本集團現正評估此等修訂及新訂準則在初步應用期間的預期影響。迄今本集團已識別
新訂準則的若干方面可能對綜合財務報表造成重大影響。有關預期影響的進一步詳情
於下文論述。由於本集團尚未完成其評估，故可於適當時候識別進一步影響。

香港財務報告準則第9號金融工具

該標準取代香港會計準則第39號金融工具：確認及計量。
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此準則就金融資產分類引入新方法，基於現金流量特徵及持有資產的業務模式進行。
就以收取合約現金流量為目的之業務模式持有之債務工具，及擁有純粹為支付本金及
尚未償還本金利息之合約現金流量之債務工具，均按攤銷成本計量。

有關分類及計量金融負債之要求大致繼承香港會計準則第39號，並無重大變動。

香港財務報告準則第9號引入新預期虧損減值模式，取代香港會計準則第39號之已發生
虧損減值模式。確認減值虧損前毋須再事先發生信貸事件或減值。就按攤銷成本計量
之金融資產而言，實體一般將確認12個月之預期虧損。倘於初始確認後信貸風險顯著
上升，實體將會確認使用年限內之預期虧損。該準則就貿易應收款項納入一項簡化處
理方法，在通常情況下均會確認使用年限內之預期虧損。

香港會計準則第39號內終止確認之規定獲大致繼承，並無重大變動。

香港財務報告準則第9號之新預期信貸虧損減值模式可提前確認本集團貿易應收賬款
及其他金融資產之減值虧損。本集團於完成更為詳細之評估後方可量化有關影響。

香港財務報告準則第15號與客戶之間的合同產生的收入

香港財務報告準則第15號取代所有現有收益準則及詮釋。

該準則之核心原則為實體確認所描述向客戶之轉讓貨物及服務之收益金額，應為能反
映該實體預期就交換該等貨物及服務而授權收取之代價。

實體根據核心原則透過應用五個步驟模式確認收益：

1. 識別與客戶訂立之合約
2. 識別合約中之履約責任
3. 釐定交易價
4. 將交易價分配至合約中的履約責任
5. 於實體完成履約責任時（或就此）確認收益

該準則亦包括有關收益之詳盡披露要求。
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本集團目前正評估採納香港財務報告準則第15號對綜合財務報表之影響，並識別以下
方面將可能會受到影響：

香港財務報告準則第15號引入有關可影響於合約期內確認收益時間之合約修改（修訂）
及可變代價（如申索及獎金）之新規定。

本集團需於完成更為詳細之評估後方可估計新準則對綜合財務報表之影響。

香港財務報告準則第16號租賃

香港財務報告準則第16號取代香港會計準則第17號「租賃」及其相關詮釋。該新訂準則
引入有關承租人的單一會計處理模式。承租人無需區分經營和融資租賃，但需就全部
租賃確認使用權資產及租賃負債（短期租賃及低價值資產之租賃可獲選擇性豁免）。香
港財務報告準則第16號大致保留香港會計準則第17號有關出租人的會計處理規定。因
此，出租人需繼續將租賃分類為經營或融資租賃。

本集團之辦公物業及工廠物業租賃現分類為經營租賃，租賃款項（扣除自出租人已收任
何獎勵）於租期內按直線法確認為開支。根據香港財務報告準則第16號，本集團可能需
就該等租賃按未來最低租賃款項之現值確認及計量負債，並確認其相應使用權資產。
租賃負債之利息開支及使用權資產之折舊將於損益中確認。該規定之影響為本集團的
資產及負債將相應增加且開支確認之時間亦會受到影響。

於二零一六年十二月三十一日，本集團辦公物業及工廠物業之不可撤銷經營租賃項下
之未來最低租賃款項為13,682,814港元。本集團將需進行更詳盡之評估，以於考慮香港
財務報告準則第16號允許之過渡安排及折讓影響後釐定該等經營租賃承擔所產生之新
資產及負債。
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4. 分部資料

本集團之三個主要經營分部如下：

不銹鋼家俱 – 製造及銷售不銹鋼家俱及家居用品

物業投資 – 投資物業之租金收入

放債 – 放債業務之利息收入

本集團之可申報分部為供應不同產品及服務之策略性業務單位。由於各分部需要不同技術
及市場推廣策略，故各可申報分部均被獨立管理。

本集團其他經營分部包括原材料買賣。該等分部均未符合任何界定為須予呈報分部之定量
下限。該等其他經營分部之資料已計入「其他」欄目內。

分部損益並不包括出售附屬公司之收益、未分配融資成本以及未分配企業收入及開支。分部
資產並不包括未分配按金、其他應收款項及預付款項、未分配現金及銀行結餘及未分配其他
企業資產。

有關經營分部損益及資產之資料：

不銹鋼家俱 物業投資 放債 總計
港元 港元 港元 港元

截至二零一六年十二月三十一日
止年度

來自外部客戶之收益 159,030,890 390,112 4,074,553 163,495,555
分部間收益 – – – –
分部（虧損）╱溢利 (490,274) (9,555,292) 3,291,271 (6,754,295)
利息收益 102,816 – 4,074,553 4,177,369
利息開支 (1,911,048) – – (1,911,048)
折舊 (3,138,736) – – (3,138,736)
所得稅開支 (514,881) 9,796 (240,660) (745,745)
添置分部非流動資產 7,312,037 9,355,436 499,999 17,167,472
其他重大非現金項目：
－投資物業公允值淨虧損 – (9,890,457) – (9,890,457)

於二零一六年十二月三十一日

分部資產 68,126,712 24,582,649 23,536,856 116,246,217
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不銹鋼家俱 物業投資 其他 總計
港元 港元 港元 港元

截至二零一五年十二月三十一日止年
度

來自外部客戶之收益 162,631,105 215,400 3,444,461 166,290,966
分部間收益 – – – –
分部溢利╱（虧損） 1,296,643 (1,131,518) 112,811 277,936
利息收益 138,762 – – 138,762
利息開支 (2,102,112) – – (2,102,112)
折舊 (3,059,633) – – (3,059,633)
所得稅開支 (1,028,581) (7,479) – (1,036,060)
添置分部非流動資產 1,681,768 12,767,208 – 14,448,976
其他重大非現金項目：
－投資物業公允值淨虧損 – (1,296,308) – (1,296,308)

於二零一五年十二月三十一日

分部資產 73,688,617 17,038,138 – 90,726,755
    

分部收益及損益之對賬：

二零一六年 二零一五年
港元 港元

收益   
可申報分部之總收益 163,495,555 166,290,966
抵銷分部間收益 – –

  

綜合收益 163,495,555 166,290,966
  

收益或虧損
可申報分部之總（虧損）╱溢利 (6,754,295) 277,936
出售附屬公司之收益 – 1,827,820
未分配融資成本 (16,447) (366,283)
未分配企業收入 777,722 4,125,820
未分配企業開支 (10,609,325) (16,242,543)

  

年內綜合虧損 (16,602,345) (10,377,250)
  

分部資產對賬：

資產
可申報分部之總資產 116,246,217 90,726,755
未分配按金、其他應收款項及預付款項 5,883,038 87,082,012
未分配現金及銀行結餘 80,452,137 40,432,740
未分配其他企業資產 141,757 5,038,165

  

綜合總資產 202,723,149 223,279,672
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地區資料：

本集團按經營地點劃分來自外部客戶之收益以及按資產地點劃分非流動資產之資料詳情如
下：

收益 非流動資產
二零一六年 二零一五年 二零一六年 二零一五年

港元 港元 港元 港元

香港 147,560,602 142,605,935 7,241,756 6,700,812
中國（不包括香港） 15,934,953 23,685,031 24,390,890 22,845,664

    

合計 163,495,555 166,290,966 31,632,646 29,546,476
    

來自主要客戶之收益：

二零一六年 二零一五年
港元 港元

不銹鋼家俱分部   
客戶A 157,812,043 161,433,031

  

5. 其他收入

二零一六年 二零一五年
港元 港元

政府津貼（附註） 50,586 200,998
銀行存款利息收入 152,478 214,192
出售物業、廠房及設備之收益 38,442 –
出售附屬公司之收益 – 1,827,820
出租機械租金收入 770,055 728,630
投資收入 982,906 4,056,297
其他 – 48,845

  

1,994,467 7,076,782
  

附註： 政府津貼主要與就本集團之成就自地方政府機構收取之津貼有關。
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6. 融資成本

二零一六年 二零一五年
港元 港元

銀行借款及透支利息 1,461,043 2,190,104
其他借貸利息 466,452 278,291

  

1,927,495 2,468,395
  

7. 所得稅開支

(a) 所得稅已於損益內確認如下：

二零一六年 二零一五年
港元 港元

即期稅項－中國企業所得稅   
本年度撥備 872,144 2,039,922

  

即期稅項－香港利得稅
本年度撥備 244,629 18,353
過往年度超額撥備 (13,765) (10,874)

  

230,864 7,479
  

1,103,008 2,047,401
  

截至二零一六年十二月三十一日，香港利得稅乃按估計應課稅溢利稅率16.5%（二零
一五年：16.5%）作出撥備。

中國企業所得稅按稅率25%（二零一五年：25%）作出撥備，惟本公司附屬公司寧波捷
豐金屬製品有限公司則除外，其於年內獲確認為相關企業所得稅規則及法規下之小型
微利企業，享有優惠企業所得稅稅率20%。

其他地區應課稅溢利之稅項開支乃採用本集團經營所在國家當前稅率根據現行的相關
法例、詮釋及慣例計算。
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(b) 所得稅開支與除稅前虧損乘中國企業所得稅稅率之乘積對賬如下：

二零一六年 二零一五年
港元 港元

除稅前虧損 (15,499,337) (8,329,849)
  

按中國企業所得稅稅率25%計稅 (3,874,834) (2,082,462)
毋須課稅收入的稅務影響 (10) (1,049,927)
不可扣稅開支的稅務影響 4,578,637 4,669,779
所得稅優惠的稅務影響 (31,907) –
附屬公司不同稅率的影響 454,959 530,957
過往年度超額撥備 (13,765) (10,874)
未確認暫時差額的稅務影響 (10,072) (10,072)

  

所得稅開支 1,103,008 2,047,401
  

8. 年內虧損

本集團之年內虧損乃經扣除下列各項列賬：

二零一六年 二零一五年
港元 港元

核數師之酬金 700,000 680,000
已出售存貨成本（附註） 147,193,969 151,041,333
折舊 3,297,791 3,083,858
投資物業公允值淨虧損 9,890,457 1,296,308
撇銷物業、廠房及設備 502,776 167,126
產生租金收入之投資物業之直接經營開支 22,969 26,746
員工成本（包括董事酬金）
袍金 360,000 360,000
基本薪金、花紅、津貼及實物利益 27,910,363 28,125,185
退休福利計劃供款 3,733,353 2,989,326
經營租約費用－建築物 4,279,533 4,872,763
淨匯兌虧損 130,085 4,421,822

  

附註：

已出售存貨成本包括員工成本及折舊約23,496,000港元（二零一五年：23,437,000港元），已
計入上述分別披露之款項內。
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9. 股息

於本年度，本公司並無支付或宣派股息（二零一五年：無）。

10. 每股虧損

每股基本及攤薄虧損乃根據下列各項計算：

二零一六年 二零一五年
港元 港元

虧損   

計算每股基本及攤薄虧損的虧損 (16,602,345) (10,377,250)
  

二零一六年 二零一五年

股份數目

計算每股基本及攤薄虧損之普通股加權平均數 287,206,000 287,206,000
  

11. 應收貸款

於報告日期應收貸款到期情況乃按剩餘期間至其合約到期日分析如下：

二零一六年 二零一五年
港元 港元

一年內 22,000,000 –
  

應收貸款及利息賬面值以港元計。

於二零一六年十二月三十一日，應收所有貸款及利息乃由客戶所提供抵押品抵押，按固定利
率計息及按與客戶協定的固定期限償還。
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12. 應收貿易賬款

本集團一般授予客戶30至90日的信貸期。本集團應收貿易賬款按發票日期及扣除撥備後的
賬齡分析如下：

二零一六年 二零一五年
港元 港元

0至30日 19,806,409 16,538,767
31至60日 96,436 12,926,857

  

19,902,845 29,465,624
  

本集團應收貿易賬款之賬面值乃按下列貨幣列值：

二零一六年 二零一五年
港元 港元

人民幣（「人民幣」） 19,902,845 29,447,124
港元（「港元」） – 18,500

  

19,902,845 29,465,624
  

13. 應付貿易賬款

二零一六年 二零一五年
港元 港元

應付貿易賬款 15,135,880 15,636,269
  

供應商授予本集團的信貸期一般為30至90日。

應付貿易賬款按收取貨物日期之賬齡分析如下：

二零一六年 二零一五年
港元 港元

0至30日 10,193,100 10,984,765
31至60日 4,658,853 4,644,251
61至90日 156,272 –
90日以上 127,655 7,253

  

15,135,880 15,636,269
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本集團應付貿易賬款之賬面值乃按下列貨幣列值：

二零一六年 二零一五年
港元 港元

人民幣 15,135,880 15,636,269
  

14. 收購一間附屬公司

於二零一六年七月八日，本公司之全資附屬公司鉅海投資有限公司已與一名獨立第三方訂
立買賣協議，以收購金瑞興業有限公司（「金瑞」）全部已發行股本。

金瑞所持主要資產為據香港法例第163章放債人條例持有放債人牌照。金瑞於收購日期之前
尚未開始營運，並未達到業務定義。董事認為收購金瑞實質為收購資產而非收購業務，故不
包括在香港財務報告準則第3號範圍內。因此，收購並不產生商譽。購買代價按收購日收購
的各項可識別資產的各自公允值基礎進行分配如下：

港元

無形資產 499,999
其他應收款項 1

 

500,000
 

以下列方式支付：
現金 500,000

 

收購時產生之凈現金流出：
現金 500,000
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管理層討論及分析

業務回顧

家居產品業務

在全球及國內經濟面臨嚴峻增長壓力之整體背景下，本集團在家居產品業務方面仍然存
在挑戰。

二零一六年年內，家居產品業務所得收益約為159,031,000港元（二零一五年：約
162,631,000港元），輕微減少2.2％。家居產品業務分部虧損約為490,000港元（二零一五
年：分部收益：約1,297,000港元）。

本集團將採取積極措施加強其經營效率，降低生產成本及改善產品組合，以改善毛利率及
提高市場份額。

物業投資業務

本集團通過於香港收購作出租之用的一項投資物業而於二零一三年將其業務多元化至物
業投資。於二零一五年，本集團進一步收購位於中國遼寧省之商業物業並已翻新為酒店。
年內，本集團已出租予一名獨立第三方經營。於報告期內，本集團來自物業投資業務的收
益約為390,000港元（二零一五年：約215,000港元）。分部虧損約為9,555,000港元（二零
一五年：約為1,132,000港元），主要來自投資物業公允值變動（非現金性質）所致。

放債業務

為多元化本集團之業務及拓寬本集團之收入來源，本集團已收購一間公司金瑞興業有限公
司，其根據香港法例第163章放債人條例持有放債人牌照。

本集團現正從事放債業務，為客戶提供多種貸款產品及服務，以滿足其財務需要。本集團
於報告期內來自放債業務的收益約為4,075,000港元（二零一五年：無）。分部收益約為
3,291,000港元（二零一五年：無）。
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未來前景

本集團預期未來一年仍然挑戰重重。員工成本上升及激烈競爭惡化至中國家居市場。

展望未來，本集團將不時尋求可擴闊本集團收入基礎及可為股東創造最大回報的業務機
會。

經營業績

截至二零一六年十二月三十一日止財政年度，本集團錄得收益約163,496,000港元（二零
一五年：約166,291,000港元），較二零一五年財政年度下跌1.7%。收益下跌主要由於人民
幣貶值，導致中國家居產品業務收益下跌所致。

毛利率從二零一五年的9.2%增加至二零一六年的10.0%，是由於年內放債業務產生之高利
潤率所致。

其他收入從二零一五年約7,077,000港元減少至二零一六年約1,994,000港元，主要由於年
內投資收益減少以及並無出售附屬公司之收益所致。

分銷成本從二零一五年約594,000港元增加至二零一六年約976,000港元，乃由於年內運輸
成本及報關費用用增加所致。

行政開支從二零一五年約26,101,000港元減少至二零一六年約20,455,000港元，主要由於
匯兌虧損、法律及專業費用及其他稅項費用減少。

其他經營開支約為10,437,000港元，分別主要包括投資物業公允值淨虧損約9,890,000港
元。

由於銀行及其他借貸減少，融資成本從二零一五年約2,468,000港元減少至二零一六年約
1,927,000港元。

所得稅開支從二零一五年約2,047,000港元減少至二零一六年約1,103,000港元，主要由於
年內中國附屬公司的經營溢利減少所致。
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流動資金、財務資源及融資

於二零一六年十二月三十一日，本集團擁有現金及銀行結餘約96,057,000港元（二零一五
年：約42,537,000港元）及淨流動資產約102,772,000港元（二零一五年：約123,777,000港
元），流動資產減少原因是應收貿易賬款以及按金、其他應收款項及預付款項減少。

於二零一六年十二月三十一日，本集團的銀行借貸約11,113,000港元（二零一五年：約
31,284,000港元）。所有借貸均須於一年內償還。本集團的借貸附有固定息率。

於二零一六年十二月三十一日，本集團擁有流動負債約68,318,000港元（二零一五年：約
69,956,000港元），流動負債減少主要是由於即期稅項負債及銀行借貸減少所致。

銀行借貸

於二零一六年十二月三十一日，銀行借貸約11,113,000港元（二零一五年：11,761,000港元）
由一家關聯公司提供的公司擔保作抵押及約零港元（二零一五年：19,523,000港元）由獨立
第三方擁有的租賃土地及若干建築物作抵押。

資產負債比率

本集團的資產負債比率（以銀行借貸總額與資產總值之比率計算），從二零一五年的14.0%
減少至二零一六年的5.5%，原因是銀行借貸減少。

承擔

於二零一六年十二月三十一日，本集團的資本承擔及經營租賃承擔分別為約86,000港元及
約13,683,000港元（二零一五年：約10,426,000港元及約18,142,000港元），來自收購物業、
廠房及設備及投資物業及若干辦公室及工廠物業的應付租金。

或然負債

於二零一六年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債（二零一五年：無）。

匯率波動及有關對沖風險

本集團的所有交易均以人民幣、港元及美元列值。本集團就人民幣波動承受外匯風險，其
可能影響本集團業績及資產價值。本集團並無訂立任何衍生工具合約以對沖風險。
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僱員及薪酬政策

於二零一六年十二月三十一日，本集團於中國及香港僱用約406名員工。於二零一六年財
政年度，本集團的僱員薪酬（包括董事酬金）增加約529,000港元至約32,004,000港元。

本集團按僱員服務年期及表現每年審核僱員薪酬及給予獎金。本集團亦根據本集團的財
務表現由董事酌情決定向本集團僱員授出購股權及花紅。

財務政策及資本結構

本集團就財務及融資政策採取謹慎方法，並專注於風險管理及與本集團相關業務直接有
關的交易。

購買、銷售或贖回本公司已上市證券

年內，本公司或其任何附屬公司概無購買、銷售或贖回本公司的任何股份。

最佳常規守則

本集團致力維持良好的企業管治及業務常規。本公司的企業管治常規依據企業管治守則
及企業管治報告（「企業管治守則」，經不時修訂，載於上市規則附錄十四）所載的原則及守
則條文（「守則條文」）而作出。就企業管治守則而言，於年內及直至本公告日期，本公司已
全面遵守守則條文，惟下文所述者除外：

根據企業管治守則條文第E.1.2條，董事會主席應出席股東週年大會（「股東週年大會」）並
要求審核委員會、薪酬委員會及提名委員會主席出席。然而，於二零一六年六月二日舉行
的股東週年大會（「二零一六年股東週年大會」）上，董事會主席因須處理其他事務而未能
出席。主席已委任一名執行董事代表其擔任二零一六年股東週年大會主席，解答股東有關
本公司企業管治的問題。按企業管治守則條文第A.6.7條規定，獨立非執行董事應出席股
東大會，對股東的意見有公正的了解。獨立非執行董事丁煌先生因其他業務承諾未能出席
二零一六年股東週年大會。
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根據企業管治守則之守則條文A.2.1，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同
時兼任。於二零一六年八月一日楊素麗女士辭任本公司執行董事及行政總裁職位以投入
更多時間於其個人事務後，行政總裁的角色於報告期內由董事會成員分擔。概無時間表改
變此架構，因董事認為此架構在本公司決策過程及營運效率方面為本集團提供一致領導。
董事會須不時檢討此安排，確保採取適當與及時之行動以配合情況的轉變。

董事進行證券交易

本集團已採納載於上市規則附錄十有關董事進行證券交易的操守守則。在向所有董事作
出具體查詢後，彼等於截至二零一六年十二月三十一日止年度已經完全遵守載於上市規
則附錄十的規定準則。

審核委員會

本公司已成立審核委員會並遵照上市規則附錄十四所載企業管治常規守則訂明書面職權
範圍。審核委員會由以下三名成員（全體獨立非執行董事）組成：

(i) 馮子華先生，審核委員會主席

(ii) 丁煌先生

(iii) 謝庭均先生

以下為審核委員會的主要職責：

(i) 就本公司外聘核數師的委任、重聘及免職提出建議，以及評核其獨立性、客觀性及審
核程序之有效性；

(ii) 審閱及監察本公司中期及年度財務報表、報告及賬目，以及審閱當中的重大及決定性
財務報告事宜；

(iii) 檢討本公司的財務監控、內部監控及風險管理系統；及

(iv) 與管理層就內部監控系統進行討論，並確保管理層於執行有效的內部監控系統時其
職責及責任已獲履行。
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審核年度業績

審核委員會已經協同本公司之外部核數師審核本公司截至二零一六年十二月三十一日止
年度之經審核財務報表，包括本集團採納之會計準則及常規。

股東週年大會

有關本公司召開股東週年大會之通告將根據上市規則規定之方式於適當時候發佈並寄發
予本公司股東。

末期股息

董事會並不建議派付截至二零一六年十二月三十一日止年度末期股息（二零一五年：無）。

公佈終期業績及年度報告

本業績公告將於本公司網站(http://www.776.hk)及聯交所網站(http://www.hkexnews.hk/
index.htm)刊登。年度報告包括所有上市規則要求之資料，將於適當時派發予股東及於上
述網站刊登。

承董事會命
帝國集團環球控股有限公司

主席
鄭丁港

香港，二零一七年三月三十日

於本公告日期，本公司的執行董事為鄭丁港先生、楊素梅女士、陸偉強先生及梁國賢先
生；及獨立非執行董事分別為馮子華先生、丁煌先生及謝庭均先生。


